
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
 
от      31     октября  2012 г.                    г.Котлас              №  3691  
 
О внесении изменений в 
программу «Проведение 
капитального ремонта  
многоквартирных домов МО 
«Котлас»,  утвержденную 
постановлением администрации 
МО «Котлас» от 17.01.2012 г. 
№76 «Об утверждении адресной 
муниципальной программы 
«Проведение капитального 
ремонта  многоквартирных 
домов МО «Котлас»  
на 2012 год» (в редакции от 
10.02.2012 г. №466) 

 
 
 

      В целях реализации на территории МО «Котлас»  Федерального закона от 21 июля 
2007 года N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства", руководствуясь письмом Министерства ТЭК и ЖКХ Архангельской области от 
15.12.2011 г. №203/06-05/4921, руководствуясь ст. 34 Устава МО «Котлас»,  администрация 
МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 
              1. Внести изменения в  адресную программу «Проведение капитального ремонта  
многоквартирных домов МО «Котлас» на  2012 год» изложив приложение №1 к программе в 
новой редакции и дополнив программу приложениями №2 и №3 (прилагаются).  

2. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию и 
размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 

 
 

Глава МО «Котлас»                                                                                  С.Н.Мелентьев
                             



МО "Котлас" в праве 
собственности на 
общее имущество 

МКД, тыс.руб.

прочие собственники 
помещений, т.руб.

кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 г.Котлас Кедрова ул. 12 б 1982 панель 5 6 1 5 164,90 4 706,40 4 706,40 242 крыша 1 396 806,00 956 393,07 49 307,25 251 425,08 139 680,60 139 680,60 10.2012

фасад 1 055 841,00 722 934,33 37 271,19 190 051,38 105 584,10 105 584,10 10.2012
система водоотведения 152 565,00 104 461,26 5 385,54 27 461,70 15 256,50 15 256,50 10.2012
система теплоснабжения 1 946 731,00 1 332 926,72 68 719,60 350 411,58 194 673,10 194 673,10 10.2012
система холодного водоснабжения 655 512,00 448 829,06 23 139,58 117 992,16 65 551,20 65 551,20 10.2012
система горячего водоснабжения 1 430 179,00 979 243,56 50 485,32 257 432,22 143 017,90 143 017,90 10.2012
система электроснабжения 1 656 500,00 1 134 205,55 58 474,45 298 170,00 165 650,00 165 650,00 10.2012

8 294 134,00 5 678 993,55 292 782,93 1 492 944,12 829 413,40 0,00 829413,40 1 739,14 18 651,80
2 г.Котлас Кузнецова 6 а 1979 кирпич 5 6 1 4 372,80 3 322,80 3 085,70 146 крыша 1 475 866,00 1 010 525,45 52 098,07 265 655,88 147 586,60 29517,32 118 069,28 10.2012

система водоотведения 163 240,00 111 770,43 5 762,37 29 383,20 16 324,00 3264,8 13 059,20 10.2012
система теплоснабжения 1 554 336,00 1 064 253,86 54 868,06 279 780,48 155 433,60 31086,72 124 346,88 10.2012
система холодного водоснабжения 541 609,00 370 839,68 19 118,80 97 489,62 54 160,90 10832,18 43 328,72 10.2012
система горячего водоснабжения 1 410 926,00 966 061,03 49 805,69 253 966,68 141 092,60 28218,52 112 874,08 10.2012
система электроснабжения 1 343 151,00 919 655,49 47 413,23 241 767,18 134 315,10 26863,02 107 452,08 10.2012

6 489 128,00 4 443 105,94 229 066,22 1 168 043,04 648 912,80 129782,56 519130,24 1 917,08 18 651,80
3 г.Котлас Маяковского 29 1970 кирпич 5 4 1 2 912,40 2 597,00 2 597,00 122 крыша 1 203 244,00 823 861,17 42 474,51 216 583,92 120 324,40 120 324,40 10.2012

система водоотведения 103 307,00 70 734,30 3 646,74 18 595,26 10 330,70 10 330,70 10.2012
система теплоснабжения 1 050 781,00 719 469,75 37 092,57 189 140,58 105 078,10 105 078,10 10.2012
система холодного водоснабжения 581 556,00 398 191,39 20 528,93 104 680,08 58 155,60 58 155,60 10.2012

2 938 888,00 2 012 256,61 103 742,75 528 999,84 293 888,80 0 293888,80 1 125,62 18 651,80
12 450,10 10 626,20 10 389,10 510,00 17 722 150,00 12 134 356,10 625 591,90 3 189 987,00 1 772 215,00 129 782,56 1 642 432,44 1 646,29 18 651,80 10.2012

П
ла

но
ва

я 
да

та
 за

ве
рш

ен
ия

 р
аб

от

К
ол

ич
ес

тв
о 

по
дъ

ез
до

в

группа 
капита
льности

вс
ег

о:

ви
д 

ре
м

он
та

П
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 к

в.
 

м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
М

К
Д

 (2
00

9г
.-2

01
0г

.)

У
де

ль
на

я 
ст

ои
м

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 

об
щ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

М
К

Д

Площадь помещений МКД:

в т.ч.

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ТС
Ж

, д
ру

ги
х 

ко
оп

ер
ат

ив
ов

 л
иб

о 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 М
К

Д

№ п/п Адрес МКД

Год

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен

К
ол

ич
ес

тв
о 

эт
аж

ей

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

су
бъ

ек
та

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

Ф
он

да

в т.ч.

Всего:

вс
ег

о:

Стоимость капитального ремонта

за
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

дн
ег

о 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

в 
то

м
 ч

ис
ле

 ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

гр
аж

да
н

об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

М
К

Д
, в

се
го

К
ол

ич
ес

тв
о 

ж
ит

ел
ей

, з
ар

ег
ис

тр
ир

ов
ан

ны
х 

в 
М

К
Д

 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
пр

ог
ра

м
м

ы

Приложение № 1 к программе
" Проведение капитального ремонта 

 многоквартирных домов МО "Котлас" на 2012г"

Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту, для которых планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, средств долевого 
финансирования областного бюджета и местного бюджета в 2012 году на проведение капитального ремонта  

(в редакции постановления администрации МО "Котлас" от 31.10.12 № 3691



                  Приложение № 2 к программе 
                  " Проведение капитального ремонта  
                   многоквартирных домов МО "Котлас" на 2012г" 
            (в редакции постановления администрации МО "Котлас" от 31. 10.12 г. № 3691 ) 

Реестр многоквартирных домов по видам ремонта на 2012 год 
                   
                   

Стоимость 
капитального 

ремонта 
ВСЕГО 

ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем 

В т.ч. установка 
коллективных 

(общедомовых) 
ПУ и УУ 

ремонт крыши 

ремонт или 
замена 

лифтового 
оборудования 

ремонт 
подвальных 
помещений 

утепление и ремонт 
фасадов 

ремонт 
фундаментов 

Энергетическое обследование дома № 
п/п 

Адрес МКД 

руб. руб. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. руб. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 г.Котлас Кедрова ул. 12 б 8 294 134,00  5 841 487,00  241 974,00  1190,7 1 396 806,00          2995 1 055 841,00        
2 г.Котлас Кузнецова  6 а 6 489 128,00  5 013 262,00  232 135,00  1136,6 1 475 866,00                    
3 г.Котлас Маяковского  29   2 938 888,00  1 735 644,00  33 878,00  772 1 203 244,00                    

  Всего: 17 722 150,00  12 590 393,00  507 987,00  3 099,30  4 075 916,00  0,00  0,00  0,00  0,00  2 995,00  1 055 841,00  0,00  0,00  0,00  
 



             Приложение № 3 к программе 
             " Проведение капитального ремонта  
              многоквартирных домов МО "Котлас" на 2012г" 
       (в редакции постановления администрации МО "Котлас" от   31.10.12 г. № 3691 )  
              

Планируемые показатели выполнения адресной программы 
по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2012 год 

              
Количество МКД Стоимость капитального ремонта 

общая 
площадь 

МКД, 
всего 

Количество 
жителей, 

зарегистрированных 
в МКД на дату 
утверждения 
программы I к

ва
рт

ал
 

II
 к

ва
рт

ал
 

II
I к

ва
рт

ал
 

IV
 к

ва
рт

ал
 

вс
ег

о:
 

I к
ва

рт
ал

 

II
 к

ва
рт

ал
 

II
I  

   
   

  к
ва

рт
ал

 

IV
 к

ва
рт

ал
 

всего: № 
п/п 

Наименование 
МО 

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1 МО "Котлас" 12 450,10  510       3         17 724 486,44    

 


